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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf matematika ta’limida nostandart masalalarni 

o‘rgatish metodikasining ijtimoiy-pedagogik mohiyati, uning dolzarbligi, metodik asoslari hamda 

amaliyotda qo‘llanilish holatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, nostandart masalalar orqali o‘quvchilarda 

ijodiy fikrlash, muammoli vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish yo‘llari 

ko‘rib chiqiladi.  
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oshirishni taqozo etadi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf matematika darslarida nostandart masalalardan 

foydalanish nafaqat bilimlarni mustahkamlash, balki o‘quvchilarning tafakkurini kengaytirish, hayotiy 

vaziyatlarda yechim topish ko‘nikmalarini shakllantirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi. Bugungi 

kunda ta’lim jarayonida o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish, ijodiy yondashuvni 

shakllantirish dolzarb vazifa hisoblanadi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf matematika darslarida nostandart 

masalalarni o‘rgatish metodikasini yaratish muhim ijtimoiy-pedagogik muammo sifatida ko‘rilmoqda. Bu 

jarayon nafaqat fan bo‘yicha bilimni chuqurlashtirish, balki o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.  

Nostandart masalalar- bu o‘quvchilarni yangicha fikrlashga, kreativ yondashuvga undaydigan, 

oddiy algoritmik yechimga ega bo‘lmagan masalalardir. Ular orqali o‘quvchilarning fikr yuritish doirasi 

kengayadi, darsga qiziqishi oshadi, ko‘p tomonlama yondashuv shakllanadi. 

Maktablarda ko‘p xollarda an’anaviy yondashuvdagi darslar olib boriladi. Bunday jarayonlardan 

uzoq vaqt foydalanish o‘quvchilarning bir tekislikda bilim olishiga ya’ni standart doirada qolib ketishiga 

olib keladi. Shu sababli, nostandart masalalarni o‘rgatish metodikasi ijtimoiy-pedagogik muammo sifatida 

qaralmoqda. Hayotda  har qanday vaziyatda ham yechim topa oladigan, kreativ fikrlovchi shaxsni 

tarbiyalashning asosi esa, boshlang‘ich sinflarning matematika darslarida nostandart masalalarni 

tushuntirib beruvchi metodikalardan foydalanishdir. 

Ushbu masalalarni o‘regatishda quyidagi metodlar tavsiya etiladi: 

-Ko‘rgazmali audio vositalaridan foydalanish-bolaning diqqatini jalb qiladi;      

-Muammoli ta’lim metodlari-o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga undaydi; 

-O‘yinli metodlar-darsni qiziqarli qiladi; 

-Blum taksonomiyasi asosida savollar tuzish-yuqori darajadagi tafakkurni shakllantiradi; 

-Yozma va og‘zaki tahlil metodi-o‘quvchilarning mulohaza yuritish ko‘nikmasini oshiradi; 

-Noan’anaviy baholash tizimi-o‘quvchilarni yanada faolikka chaqiradi. 

Nostandart masalalardan muntazam foydalanish, o‘uvchilarning darsga qiziqishini oshiradi, 

ijodkorlikka undaydi, bilim olish darajasini yuqoriga ko‘taradi. Bu jarayonlar o‘qituvchidan nostandart 

masalalar bankini yaratishni, malaka oshirish kurslaridan turli metodikalarni o‘rganib borishni yoki o‘zi 

ishlab chiqishni, darslik bilan ishlaganda ham masalaga qo‘shimcha savollar  kiritishini, bir so‘z bilan 

aytganda o‘z ustida doim ishlab, rivojlanishni talab etadi. 

Nostandart masalalar o‘quvchilarni oddiy yechimlardan tashqariga chiqishga undaydi, ularning 

ijodiy fikrlashini rivojlantiradi. Ammo boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari uchun bunday masalalarni o‘rgatish 

metodikasini shakllantirish va qo‘llash murakkab vazifa bo‘lib qolmoqda. Bu esa o‘z navbatida ta’lim 

jarayonining samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababdan nostandart masalalarni 

o‘rgatish metodikasini tizimli ravishda ishlab chiqish va takomillashtirish zarurati mavjud. 

Nostandart masalalar – bu an’anaviy yechim usullaridan farq qiluvchi, o‘quvchilarning mantiqiy 

tafakkurini va ijodiy fikrlashini talab qiluvchi masalalardir. Ular matematikaning fundamental 

tushunchalarini chuqurroq o‘rganishga va mustaqil fikrlashga yo‘naltiradi. 
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Nostandart masalalarni o‘rgatish boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining bilim va ko‘nikmalarini 

mustahkamlash bilan birga, ularda hayotiy vaziyatlarda to‘g‘ri qaror chiqarish, mantiqiy fikrlash 

muammoni har xil yo‘l bilan hal etish salohiyatini rivojlantiradi. Shu sababli bu metodikani joriy etish 

ijtimoiy-pedagogik zaruratdir. Boshlang‘ich sinf matematika darslarida nostandart masalalarni o‘rgatish 

metodikasini shakllantirish – bu nafaqat ta’lim sifati, balki o‘quvchilarning ijodiy va mantiqiy fikrlashini 

rivojlantirish uchun muhim ijtimoiy-pedagogik muammo. Ushbu muammoni hal etishda o‘qituvchilarning 

malakasini oshirish, ta’lim jarayonida yangi metodlarni joriy etish va jamiyatning pedagogik 

yondashuvlarni qo‘llab-quvvatlashi katta ahamiyatga ega. 
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